
Zarządzenie Nr 1/AiSO/2012 

Starosty Powiatu Gryfickiego

z dnia 2 stycznia 2012 r. 

w sprawie wprowadzenia Kodeksu Etyki Pracowników Starostwa Powiatowego 
w Gryficach.

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym  (Dz.  U.  Nr  142  poz.  1592)  w  związku  z  art.  68  ust.  2  pkt.  5  ustawy  z  dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Kodeks Etyki Pracowników Starostwa Powiatowego w Gryficach, stanowiący 
załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 2. 1. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do zapoznania się z uregulowaniami zawartymi w 
Kodeksie i ich stosowania w pracy. 
2. Wzór oświadczenia o zapoznaniu się z Kodeksem stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.  3. 
Podpisane oświadczenie przechowuje się w aktach osobowych pracownika. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Powiatu.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 2 stycznia 2012 r.

Starosta

        Kazimierz Sać



Załącznik nr 1 do zarządzenia  

nr 1/AiSO/2012

Starosty Powiatu Gryfickiego

z 2 stycznia 2012 r.

KODEKS ETYKI PRACOWNIKÓW
STAROSTWA POWIATOWEGO W GRYFICACH

Postanowienia ogólne

§ 1
1. Kodeks etyki jest zbiorem wartości etycznych i zasad wyznaczających standardy postępowania 

pracowników Starostwa Powiatowego w Gryficach w związku z wykonywaniem przez nich 
obowiązków słuzbowych.

2. Poszanowanie tych wartości i przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym Kodeksie Etyki 
służy budowaniu przyjaznej administracji publicznej i kształtowaniu właściwych relacji 
pracowników Starostwa Powiatowego w Gryficach z interesantami  i społecznością lokalną.

3. Pracownicy Starostwa Powiatowego w Gryficach traktują pracę jako służbę publiczną, 
na zajmowanych stanowiskach służą państwu, mieszkańcom i obywatelom, przestrzegają 
porządku prawnego oraz wykonują powierzone im zadania z należytą starannością. 

§ 2
Normy „Kodeksu Etyki” naruszają pracownicy Starostwa, którzy swoim postępowaniem, zarówno 
w miejscu pracy, jak i poza nim, stwarzają ryzyko utraty zaufania niezbędnego do wykonywania 
pracy w zakresie zadań publicznych.

§ 3
Właściwą postawę pracowników zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Gryficach 
wyznaczają zasady:

1) praworządności,
2) rzetelności,
3) obiektywności i bezinteresowności,
4) profesjonalizmu,
5) jawności,
6) współodpowiedzialności,
7) uprzejmości.



Zasady postępowania

§ 4
Pracownicy Starostwa Powiatowego w Gryficach działają zgodnie z zasadą praworządności, 
a w szczególności:
1. wykonują swoje obowiązki z zachowaniem najwyższej staranności, przestrzegając przepisów 

prawa, mając na względzie interes publiczny i społeczny.
2. zwracają uwagę na to, aby decyzje dotyczące praw lub interesów jednostek posiadały podstawę 

prawną, a ich treść była zgodna z obowiązującym porządkiem prawnym.

§ 5
Pracownicy Starostwa Powiatowego w Gryficach działają zgodnie z zasadą rzetelności, 
a w szczególności:
1. wykonują swoje obowiązki sumiennie i rzetelnie, dokładając należytej staranności 

wykorzystując w sposób najlepszy swoją wiedzę i umiejętności,
2. wykonują swoje obowiązki wykorzystując udostępnione materiały ekonomiczne, nie 

nadużywając materiałów im dostępnych w sposób przekraczający ich racjonalne wykorzystanie,
3. wiedzą, iż interes publiczny wymaga działań rozważnych, ale skutecznych  i realizowanych 

w sposób zdecydowany,
4. dotrzymują zobowiązań, kierując się prawem i przewidzianym trybem działania.

§ 6
Pracownicy Starostwa Powiatowego w Gryficach w wykonywaniu swoich obowiązków działają 
zgodnie z zasadą obiektywności i bezinteresowności:
1. pełniąc obowiązki kierują się interesem Starostwa Powiatowego w Gryficach i nie czerpią 

korzyści materialnych ani osobistych z tytułu sprawowanej funkcji, a także nie działają w 
prywatnym interesie innych osób lub grup osób,

2. nie uczestniczą w podejmowaniu decyzji, naradach i opiniowaniu w sprawach, w których mają 
bezpośredni lub pośredni interes osobisty,

3. nie angażują się w działania o charakterze politycznym, nie ulęgają wpływom i naciskom 
politycznym, które mogą prowadzić do działań stronniczych lub sprzecznych  z interesem 
publicznym,

4. nie czynią użytku z uprzywilejowanego dostępu do informacji.

§ 7
1. Pracownicy Starostwa Powiatowego w Gryficach wykonują obowiązki w sposób profesjonalny, 

dążąc do osiągnięcia jak najlepszych rezultatów. Profesjonalizm urzędnika przejawia się m.in. 
przez:

1) rzetelny i sumienny sposób wykonywania swoich obowiązków,
2) racjonalne gospodarowanie czasem pracy pozwalającym na załatwienie spraw bez 



zbędnej zwłoki, sprawnie i szybko, 
3) rozpoznawanie spraw w dobrej wierze, wnikliwie i dociekliwie,
4) korzystanie z powierzonych uprawnień wyłącznie do osiągnięcia celów, dla których 

uprawnienia te zostały im nadane,
2. Ambicją każdego pracownika Starostwa jest dbanie o własny wszechstronny rozwój, dążenia do 

stałego poszerzania wiedzy ogólnej i merytorycznej.
3. Pracownik Starostwa Powiatowego w Gryficach realizuje zasadę profesjonalizmu gdy:

1) dąży do posiadania wiedzy merytorycznej i ogólnej,
2) wysokie etyczne i moralne normy współżycia społecznego cechują jego styl bycia 

i zachowania w miejscu pracy, a także w życiu codziennym,
3) dba o własny wygląd zewnętrzny odpowiadający powadze i okolicznościom 

wykonywanej pracy, jest schludny i dba o estetykę swojego miejsca pracy,
4) jest koleżeński, uczynny i prawy w kontaktach ze współpracownikami i podwładnymi, a 

praca w zespole realizującym wspólne cele bez lobbingu, zastraszania i dyskryminacji 
stanowi obowiązek nie tylko prawny, ale również moralny wszystkich pracowników.

§ 8
Pracownicy Starostwa Powiatowego w Gryficach zwłaszcza gospodarujący środkami publicznymi, 

dokonują czynności w sposób jawny oraz zgodny z przyjętymi standardami, a uzyskane informacje 

o charakterze publicznym udostępniają w pełnym zakresie i z wyłączeniem informacji chronionych 

przepisami prawa.

§ 9
Pracownicy Starostwa Powiatowego w Gryficach działają zgodnie z zasadą współodpo-
wiedzialności, a w szczególności:
1. w relacjach służbowych opierają się na współpracy, koleżeństwie, wzajemnym szacunku, 

pomocy oraz dzieleniu się doświadczeniem i wiedzą,
2. nie uchylają się od podejmowania decyzji w zakresie posiadanych uprawnień oraz 

wynikających z nich konsekwencji,
3. postępują tak, aby wzmocnić autorytet i wiarygodność Starostwa Powiatowego w Gryficach.

§ 10
Pracownicy Starostwa Powiatowego w Gryficach działają zgodnie z zasadą uprzejmości, 
a w szczególności:
1. w kontaktach z klientami, innymi instytucjami oraz współpracownikami są uprzejmi, życzliwi, 

cierpliwi, kulturalni i opanowani,
2. w sytuacji, gdy nie są pracownikiem lub organem właściwym do rozpoznania danej sprawy, 

kierują interesanta do odpowiedniego pracownika.



Przepisy końcowe

§ 11
1. Pracownik Starostwa obowiązany jest przestrzegać przepisów Kodeksu Etyki i kierować się 

jego zasadami.
2. Pracownicy Starostwa, w szczególności zajmujący stanowiska kierownicze, powinni 

upowszechniać znajomość Kodeksu Etyki wśród innych pracowników.
3. Pracownik Starostwa ponosi odpowiedzialność porządkową za naruszenie zasad Kodeksu Etyki. 
4. Pracownik Starostwa, który jest świadkiem naruszenia zasad etycznych powinien zgłosić ten 

fakt przełożonemu służbowemu.

     Starosta 

Kazimierz Sać



Załącznik nr 2 do zarządzenia
nr 1/AiSO/2012 
Starosty Powiatu Gryfickiego
z 2 stycznia 2012 r. 

………………………………………………………                                             Gryfice, dnia…………………..
Imię i nazwisko
………………………………………………………
Wydział

O Ś W I A D C Z E N I E

Oświadczam, że treść Kodeksu Etyki Pracowników Starostwa Powiatowego w Gryficach jest mi 
znana i akceptuję jego postanowienia.

…………………………………
                                                                                                                                                         Podpis pracownika


